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Det danske VE-marked lagt på is  
 
Ifølge artikler i Politiken, Ingeniøren og Børsen har Miljø- og energiminister Svend 
Auken lagt planerne om et marked for vedvarende energibeviser på hylden.  

Børsen skriver: "Den udgang vil være en sejr for de store danske 
vindmøllefabrikker, der hele tiden har været imod det meget indviklede VE-marked."  

Ministerens beslutning kommer efter en offentlig høring om den danske el-reform 
fredag den 28. september 2001 tilrettelagt af Folketingets Energipolitiske Udvalg.  

Planerne blev stærkt kritiseret under høringen og flere politiske partier, som 
tidligere havde støttet ordningen, var bekymrede over de mangler som kom frem 
under høringen. "Det lyder, som om vi bliver nødt til at udsætte det" siger Vibeke 
Peschardt fra det Radikale Venstre. Formanden for Folketingets Energipolitiske 
Udvalg Martin Glerup siger, at partierne bag el-reformen vil diskutere emnet fredag 
den 4. oktober.  

 
Det lader til, at gennemførelsen af VE-markedet vil blive udsat i nogle år. 

Ministeren udtaler: "Ideen er rigtig, men ingen er interesseret i at sætte noget i gang, 
før det kan fungere."  
Ingeniørens internet version skriver: En af høringens hårdeste kritikere af VE-
markedet var Vindmølleindustrien. Direktør, Søren Krohn kalder ministerens 
udmelding for glædelig:  

"Datoen skal lægges mindst ti år ud i fremtiden. Et VE-marked vil ikke komme til 
at fungere, før de grundlæggende produktionsvilkår er harmoniseret i hele EU, og det 
kommer til at tage tid."  
De danske el-selskaber er skuffede over beslutningen: Formanden for Dansk Energi 
Flemming Bay-Jensen siger: "Der er ingen fornuftig grund til at udsætte VE-
markedet. Vi skal arbejde på at få så mange med internationalt, så vi kan komme i 
gang til tiden. Jeg frygter, at hvis vi stopper nu, så bliver det svært at komme i gang 
igen."  

Markedschef Peter Jørgensen fra Eltra beklager, at VE-markedet bliver udskudt, 
men siger: "Hvis de politiske rammebetingelser ikke er til stede, er det fornuftigt at 
vente i stedet for, at det hele bliver en fiasko."  

Politiken skriver, at det brede politiske forlig om vedvarende energibeviser smuldrer 
efter et veritabelt stormløb fra bl.a. vindmølleejerne, Dansk Industri, Landbrugets 
Energiudvalg, Vindmølleindustrien og Organisationen for Vedvarende Energi.  

Direktør Kim Graugaard fra Dansk Industri foreslår, at grøn el får en politisk 
fastsat miljøbonus og så ellers klarer sig selv på det almindelige frie el-marked.  

Søren Krohn fra Vindmølleindustrien har sit bud på, hvordan politikerne kan sikre 
den billigst mulige grønne el fremover: "Udbyd de kommende havmølleparker i 
licitation på lange kontrakter, så får I verdens billigste vindkraft."  
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